
UCHWAŁA NR IX/67/2024 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM DWORZE MAZOWIECKIM 

z dnia 25 listopada 2024 r. 

w sprawie nadania tytułu  

„HONOROWY OBYWATEL MIASTA Nowy Dwór Mazowiecki”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609.) oraz art. 3 Regulaminu 

nadawania tytułu – Honorowy Obywatel Miasta Nowy Dwór Mazowiecki, 

stanowiącego załącznik do Uchwały Nr V/43/20215 Rady Miejskiej w 
Nowym Dworze Mazowieckim z dnia 31 marca 2015 roku w sprawie zmiany 

Uchwały Nr XII/110/2007 Rady Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim z 
dnia 28 sierpnia 2007 roku w sprawie ustanowienia tytułu „Honorowy 

Obywatel Miasta Nowy Dwór Mazowiecki oraz zasad jego nadawania – Rada 

Miejska w Nowym Dworze Mazowieckim uchwala co następuje:   

 

§ 1. Zgodnie z wnioskiem Burmistrza Miasta Nowy Dwór Mazowiecki z dnia 

9 lutego 2022 roku nadać pośmiertnie tytuł: 

„HONOROWY OBYWATEL MIASTA Nowy Dwór Mazowiecki” 

Śp. Panu Piotrowi Pawłowskiemu 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Pan Piotr Pawłowski żył w latach 1956-2021, absolwent Akademii Sztuk 
Pięknych w Warszawie na wydziale grafiki, od lat 80-tych mieszkaniec Nowego 
Dworu Mazowieckiego, pedagog, harcerz, rekonstruktor historii średniowiecza, 

znawca historii XX-lecia międzywojennego i historii współczesnej, zapalony 
sportowiec, niezwykle uzdolniony i wykształcony grafik. 

 

- radny III kadencji Rady Miejskiej 1998-2002  

(od 09.2000 roku do 04.2001 roku pełnił funkcję Przewodniczącego Rady), 

- nauczyciel w nowodworskich placówkach edukacyjnych, 

- instruktor Związku Harcerstwa Polskiego w stopniu przewodnika.  

Był założycielem i drużynowym 10 Harcerskiej Drużyny Kawalerii Rowerowej 
„Grupa Kampinos”, 

- Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury oraz wieloletni instruktor w tymże Ośrodku, 

- pomysłodawca i współtwórca sekcji szermierczej afiliowanej przy NOSiR. 

 

Pan Piotr zarażał młodzież wszystkimi swoimi pasjami, stąd w jego 
działaniach nie zabrakło wędrówek, biwaków, wycieczek rowerowych i spływów 

kajakowych. Przez wszystkie lata swojej działalności aktywnie wspierał środowisko 
instruktorskie hufca ZHP w Nowym Dworze Mazowieckim. Z racji dużego 
doświadczenia życiowego i pedagogicznego był oparciem dla młodszych 

drużynowych.  

Pan Piotr Pawłowski wyróżniający się niezwykłą miłością do ludzi 

i ogromnymi pokładami empatii. Człowiek, który służył innym nie dbając o własne 
korzyści, pełen ciepła i serdeczności, o radosnym usposobieniu i zawsze 
z pozytywnym nastawieniem, którymi obdzielał wszystkich dookoła. 

Swoją postawą i empatią uczył szacunku do innych ludzi, dbał o dobro 
drugiego człowieka, wiele pokoleń nowodworzan miało szczęście go poznać, 

czerpiąc dobro które krzewił. 

 

Mieszkańcy gminy Nowy Dwór Mazowiecki dawali niejednokrotnie wyraz 

swojego uznania i podziwu dla Śp. Pana Piotra Pawłowskiego, widząc w nim 
prawdziwy autorytet. Nadanie mu tytułu Honorowego Obywatela Miasta Nowego 

Dworu Mazowieckiego będzie dopełnieniem uhonorowania tego Wspaniałego, 
Wyjątkowego Człowieka. 


